
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 33/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

Αριθ. Απόφασης 587/2017 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση κατακύρωσης («προσωρινό ανάδοχο») της σύμβασης, σύμφωνα 
με τις διατάξεις των άρθρων 105 και 106 του ν. 4412/2016 και το άρθρο 5, ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ - 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ της Διακήρυξης Διενέργειας Συνοπτικού Διαγωνισμού ( άρθρο103 
παράγραφο 6 του Ν. 4412/16), του έργου "ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ" με ΚΑΕ 2013ΕΠ03100002 της ΣΑΕΠ 031 για το 
υποέργο " ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΚΑΙ ΣΤΗΘΑΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΕΤΟΥΣ 2017" 
προϋπολογισμού 74.400,00 € με Φ.Π.Α. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις  30 Αυγούστου 2017 ημέρα Τετάρτη και ώρα 14:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4816/25-8-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος 3) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα μέλος, 4),                
Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 5) Μουσταφά Μετίν μέλος,  6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) 
Γρανάς Αρχέλαος μέλος, 8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος.  
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο 
οποίος απουσίαζε, αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
   Αποχώρησε οριστικά μετά την συζήτηση του έβδομου θέματος ημερήσιας διάταξης το μέλος της 
Οικονομικής Επιτροπής Καραλίδης Φώτιος. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 587: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Έβρου με το υπ’ αριθμ.Η-7915 /28-8-2017 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της :Έχοντας υπ’ όψιν: 
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. Το Π.Δ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης» 
3. Την με αριθμ πρωτ. 25/05-01-2011 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας – 
Θράκης περί ορισμού και τοποθέτησης προϊσταμένων των Δ/νσεων και τμημάτων της έδρας και των 
περιφερειακών ενοτήτων της Π.Α.Μ.Θ 
4. Την υπ΄αριθμ. 5319/22-09-2014(ΦΕΚ 2596/Β΄/30-9-2014) απόφαση του Περιφερειάρχη της 
ΠΑ.Μ.Θ. «Παροχή εξουσιοδότηση υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων (ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ) στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων , Διευθύνσεων , Τμημάτων και Γραφείων 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
5. Την με αρ. πρωτ. Οικ.2620/19-6-2015 απόφαση Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. «Ορισμός αναπληρωτή 
προϊσταμένου στην κενωθείσα θέση του Προϊσταμένου της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου». 
6. Το Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) ».  
7. Την με αριθμό 375/2017 (ΑΔΑ: Ω83Α7ΛΒ-ΖΕ5) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Π.Α.Μ.Θ με την οποία εγκρίθηκαν: 

I.Οι όροι διακήρυξης με την προσφυγή στη διαδικασία του συνοπτικού διαγωνισμού κατά το άρθρο 
117 του ν..4412/2016, της δημόσιας σύμβασης του υποέργου: " ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ 
ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΚΑΙ ΣΤΗΘΑΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΕΤΟΥΣ 2017" προϋπολογισμού 74.400,00 € με ΦΠΑ. 

ΑΔΑ: ΩΚ8Ο7ΛΒ-ΤΑΜ



II.Ο ορισμός της επιτροπής που θα διενεργήσει τη διαδικασία του συνοπτικού διαγωνισμού και θα 
συντάξει το αντίστοιχο πρακτικό. 

8. Την με αριθμ. πρωτ. Η-5903/06-07-2017 Διακήρυξη Συνοπτικού Διαγωνισμού, που εγκρίθηκε 
με την υπ΄αριθμό 375/2017 απόφαση της Ο.Ε. Α.Μ.Θ.,  
9. και το άρθρο 5, ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ - ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ αυτής. 
10. Το από 20/07/2017 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Συνοπτικού Διαγωνισμού του 
προαναφερόμενου έργου. 
11. Το γεγονός ότι κατέθεσαν φάκελο εκδήλωσης ενδιαφέροντος για το έργο τρις (3) εταιρείες, 1). 
"ΒΥΣΟ" Φ.ΣΑΜΑΡΑ & ΣΙΑ Ο.Ε , 2). ΣΗΜΑ Α.Β.Ε.Ε., 3). ΟΔΟΣΗΜΑΝΣΗ  Κ.ΧΡΟΝΗΣ Α.Β.Ε.Ε.  
12. Την Οικονομική προσφορά του τελικού μειοδότη του υποέργου «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ 
ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΚΑΙ ΣΤΗΘΑΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΕΤΟΥΣ 2017» με συμβατικό ποσό 59.075,46 €, από την 
Εταιρεία «ΟΔΟΣΗΜΑΝΣΗ  Κ.ΧΡΟΝΗΣ Α.Β.Ε.Ε.»  
13. Την με Αριθ. Απόφασης 532/2017 της ΟΕ της ΠΑΜΘ, με την οποία εγκρίνεται το πρακτικό της 
Επιτροπής Διενέργειας Συνοπτικού Διαγωνισμού με την προσφυγή στη διαδικασία του συνοπτικού 
διαγωνισμού κατά το άρθρο 117 του ν..4412/2016, του προαναφερόμενου έργου 
14. Το γεγονός ότι μέσα στη νόμιμη προθεσμία των πέντε (5) ημερών από την ανακοίνωση της 
απόφασης έγκρισης του πρακτικού της Επιτροπής με την προσφυγή στη διαδικασία του συνοπτικού 
διαγωνισμού κατά το άρθρο 117 του ν.4412/2016, (Αριθ. Απόφασης 532/2017 της ΟΕ της ΠΑΜΘ), δεν 
υποβλήθηκε ένσταση κατ’ αυτής (ως και το σχετικό πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού) 
15. Το με αρ.πρωτ.Η-7543/17-08-2017 έγγραφο της Δ/νσης Τ.Ε. της Π.Ε. Έβρου με το οποίο ζητάει 
από την Εταιρεία «ΟΔΟΣΗΜΑΝΣΗ Κ.ΧΡΟΝΗΣ Α.Β.Ε.Ε» να υποβάλει τα δικαιολογητικά που 
καθορίζονται στο άρθρο 7 ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ της Διακήρυξης του Συνοπτικού 
Διαγωνισμού εντός προθεσμίας δεκαπέντε (15) ημερών. 
16. Την αρ.πρωτ. Η-7776/23-08-2017 αίτηση της Εταιρείας  ΟΔΟΣΗΜΑΝΣΗ  Κ.ΧΡΟΝΗΣ Α.Β.Ε.Ε., με 
την οποία η Εταιρεία. «ΟΔΟΣΗΜΑΝΣΗ  Κ.ΧΡΟΝΗΣ Α.Β.Ε.Ε..»  προσκόμισε στην  Επιτροπή 
Διαγωνισμού, τα οποία και διαπίστωσε ότι ήταν πλήρη και σε ισχύ.   
17. Το από 25/08/2017 Πρακτικό Ολοκλήρωσης της Επιτροπής Διενέργειας Συνοπτικού 
Διαγωνισμού (Επιτροπή) για την ανάδειξη μειοδότη, του υποέργου «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ 
ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΚΑΙ ΣΤΗΘΑΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΕΤΟΥΣ 2017» 

Εισηγείται 
Την κατακύρωση («προσωρινό ανάδοχο») της σύμβασης του υποέργου «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ 
ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΚΑΙ ΣΤΗΘΑΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΕΤΟΥΣ 2017», στην μειοδότρια Εταιρεία «ΟΔΟΣΗΜΑΝΣΗ  
Κ.ΧΡΟΝΗΣ Α.Β.Ε.Ε.» με συμβατικό ποσό 59.075,46 €. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
Εγκρίνει το από 25/08/2017 Πρακτικό Ολοκλήρωσης της Επιτροπής Διενέργειας Συνοπτικού Διαγωνισμού 
(Επιτροπή) για την ανάδειξη μειοδότη, του υποέργου «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΚΑΙ 
ΣΤΗΘΑΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΕΤΟΥΣ 2017» και την κατακύρωση («προσωρινό ανάδοχο») της σύμβασης του 
υποέργου, στην μειοδότρια Εταιρεία «ΟΔΟΣΗΜΑΝΣΗ  Κ.ΧΡΟΝΗΣ Α.Β.Ε.Ε.» με συμβατικό ποσό 
59.075,46 €. 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α   587/2017. 

 

                            Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 
 

          ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
                          

 

      ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΑΛΑΤΖΑ – ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ  
ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΜΕΤΙΝ ΜΟΥΣΤΑΦΑ   
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 
       

 
 

ΑΔΑ: ΩΚ8Ο7ΛΒ-ΤΑΜ


		2017-09-04T10:39:59+0300
	Athens




